
j 	

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 040 DE 25 DE ABRIL DE 2014. 

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO 
ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO 
VIGENTE, E DÁ OUTRAS CORRELATAS 
PROVIDÊNCIAS". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, usando de 
suas atribuições legais que lhe confere o artigo 4 0 , da Lei Municipal N°. 2.337 de 16 
de dezembro de, 2013. 

DECRETA: 

Artigo 10 - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, na Lei de 
Meios em vigor, no valor de R$483.000,00 (Quatrocentos e oitenta e três mil reais) 
para atender as despesas na forma do detalhamento disposto no anexo 1. 

Artigo 2 0  - Os recursos necessários à execução do Crédito 
definido no artigo 1 1  deste decreto, decorrerão do Superávit Financeiro verificado 
nas receitas pertinentes a Fonte de Recursos 0051 - RECURSO DE TRANSITO, 
na forma do Anexo II, no valor total de R$664.664,00 (Seiscentos e sessenta e 
quatro mil e seiscentos e sessenta e quatro reais). 

Artigo 3 0  - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEI 	' E ABRIL DE 2014. 

JORGE AUGUS O BAéO PEDROSO DE LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

( 

SEPLAN/ACL 



à ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA! 
PROGRAMA DOTAÇÃO FONTE SUPLEMENTAÇÃO 

SUPLEMENTAR 

20.18.26.782.0012.2.988  483.000,00 

3.3.90.39.01.00.00.00 51 483.000,00 

TOTAL 483.000,00 

ANEXO II 

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 

Fonte -0051 - RECURSOS TRÂNSITO - 31112/2013 

Título Valor R$ Título Valor R$ 

ATIVO FINANCEIRO(!) PASSIVO FINANCEIRO (1) 

Saldo p1 exercício seguinte Restos a Pagar R$0,00 

TRÂNSITO R$57.151,90 . 	 . 	 . 	 . Deposito de Diversas Origens R$0,00 

DETRAN - MULTAS R$601.019,08 

CONV. DETRAN R$6.493,02 

Soma do Ativo Real R$664.664,00 Soma Passivo Real R$O,OO 

Resumo Gera! 

ATIVO FINANCEIRO**** 	R$664.664,00 	**** SALDO A EMPENHAR EM 2014 

PASSIVO FINANCEIRO 	R$0,00 

SUPERÁVIT FINANCEIRO R$664.664,00 

400 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO III 

Fonte - 0051 - RECURSOS TRÂNSITO 

	

Superávit Verificado 	 664.664,00 

	

Créditos Adicionais - Presente Decreto 
	

483.000,00 

	

Saldo Remanescente 	 181.664.00 


